ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập -  Tự do  - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v bổ sung thành viên Hội đồng bồi thường, GPMB và Tổ công tác

giúp việc Hội đồng BT-GPMB để thực hiện công tác GPMB dự án xây dựng

công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 -2025,

đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019 ;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và trình tự, thủ tục

thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/2/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 10/03/2022 của UBND huyện Tuy

Phước về việc thành lập hội đồng và Tổ giúp việc thực hiện công tác bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư để GPMB dự án: Xây dựng công trình Đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước;

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện tại Tờ trình số

683/TTr-BQL ngày 24/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung thành viên Hội đồng bồi thường, GPMB và Tổ công tác giúp

việc Hội đồng BT-GPMB để thực hiện công tác GPMB dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 -2025, đoạn qua địa bàn

huyện Tuy Phước, như sau:

1. Hội đồng bồi thường, GPMB:

- Ông: Chế Thanh Thi - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và MT huyện – Thành

viên.

2. Tổ công tác giúp việc Hội đồng bồi thường, GPMB:

- Bà: Phạm Thị Anh Phước - Chuyên viên Phòng TN&MT huyện – Tổ viên.

- Ông: Đoàn Minh Hiếu - Chuyên viên Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện–

Tổ viên.

Điều 2. Quyết định này bổ sung Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày

10/03/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản

lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện; UBND xã Phước Thành và Phước An; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1, K6);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

    Huỳnh Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập  - Tự do -  Hạnh phúc

   Số:       /QĐ-UBND                              Tuy Phước, ngày      tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Hội đồng bồi thường GPMB và Tổ giúp việc Hội đồng để

thực hiện công tác GPMB dự án đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng phạm vi

nút giao thông cầu Gành, huyện Tuy Phước tại xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất.

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và trình tự, thủ tục

thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất.

Căn cứ Văn bản số 3558/UBND-KT ngày 18/6/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Bình Định về việc giao nhiệm vụ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

để đầu tư xây dựng mở rộng phạm vị nút giao thông cầu Gành, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/2/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ dự án Mở rộng phạm vi nút gia

thông cầu Gành, huyện Tuy Phước tại Tờ trình số   /TTr-BQL ngày 30/8/2021;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bồi thường GPMB và Tổ công tác giúp việc Hội

đồng để triển khai thực hiện công tác GPMB dự án đầu tư xây dựng công trình: Mở

rộng phạm vi nút giao thông cầu Gành, huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên

sau:

I. Hội đồng Bồi thường GPMB:

1. Chủ tịch Hội đồng:

Ông: Nguyễn Ngọc Xuân - Phó chủ tịch UBND huyện.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông: Nguyễn Văn Thái - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và Phát

triển quỹ đất huyện - Phó chủ tịch thường trực;

- Ông: Thái Văn Thuận - Chủ tịch UBND xã Phước Lộc - Phó chủ tịch;

3. Các thành viên:

- Bà: Nguyễn Thị Bích Phượng - Trưởng phòng Tài nguyên và MT huyện;

- Ông: Hà Kim Thi - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông: Trần Văn Nhựt – Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Ông: Lê Huỳnh Minh Chánh - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và

Phát triển quỹ đất huyện;

- Ông: Dương Thị Mỹ Thuận - Chuyên viên VP. HĐND&UBND huyện;

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tuy Phước.

II. Tổ công tác giúp việc Hội đồng:

1. Tổ trưởng:

Ông: Lê Huỳnh Minh Chánh - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và

Phát triển quỹ đất huyện;

2. Các Tổ phó:

- Bà: Đỗ Thị Thúy Hằng, chuyên viên Phòng TN&MT huyện;

- Ông: Nguyễn Anh Toàn, chuyên viên Ban Quản lý dự án ĐTXD và Phát triển

quỹ đất huyện.

3. Tổ viên:

- Ông: Nguyễn Minh Dưỡng, CV BQL dự án ĐTXD và Phát triển quỹ đất

huyện;

- Bà: Đào Vũ Hân, CV BQL dự án ĐTXD và Phát triển quỹ đất huyện;

- Bà: Trương Thị Như Thuý, CV BQL dự án ĐTXD và Phát triển quỹ đất

huyện;

- Ông: Trần Hữu Khái, CV Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Bà: Trần Thị Thanh Hằng, CV Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Bà: Huỳnh Hà Thị Lành, CV BQL dự án ĐTXD và Phát triển quỹ đất huyện;

- Bà: Trần Thị Ca Mi, CV BQL dự án ĐTXD và Phát triển quỹ đất huyện;

- Ông: Nguyễn Hoà Định, Cán bộ địa chính xã Phước Lộc;

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phước Lộc;

- Mời Trưởng thôn Phú Mỹ 1;

- Đại diện hộ dân.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng bồi thường GPMB và Tổ giúp việc Hội

đồng:

1. Trách nhiệm của Hội đồng bồi thường GPMB:

- Xây dựng kế hoạch và phân công thành viên Hội đồng BT-GPMB huyện tùy

theo chức năng, nhiệm vụ của từng ngành để phối hợp giải quyết, đẩy nhanh tiến độ

GPMB của dự án.

- Xem xét thông qua phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do Tổ công

tác lập trước khi thẩm định trình UBND huyện phê duyệt.

- Xem xét, giải quyết xử lý các khiếu nại, tranh chấp liên quan đến giá trị bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy định của pháp luật, báo cáo, đề xuất UBND

huyện xem xét, xử lý các vấn đề tồn tại, vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư.

- Chỉ đạo Tổ công tác giúp việc thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư đúng theo quy trình, quy định của pháp luật.

- Hội đồng được sử dụng tài khoản, mã số quan hệ ngân sách và sử dụng khuân

dấu của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Tuy Phước

để quan hệ giao dịch, quan hệ công tác. Trường hợp Phó Chủ tịch UBND huyện

Nguyễn Ngọc Xuân – Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ GPMB ký văn bản thì

đóng dấu của UBND huyện.

2. Trách nhiệm Tổ công tác giúp việc Hội đồng

- Có trách nhiệm giúp Hội đồng bồi thường GPMB dự án tổ chức thực hiện các

nội dung liên quan đến công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do GPMB dự án

theo nhiệm vụ được phân công để xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện.

- Tổ chức thực hiện đúng, đầy đủ quy trình công tác bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư theo quy định của Nhà nước.

- Phối hợp UBND xã Phước Lộc tổ chức họp các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức

có đất đai, tài sản thuộc dự án bị thu hồi để phổ biến chủ trương, quy định của Nhà

nước liên quan đến công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; tiến hành

kiểm kê đất đai, cây cối, hoa màu và tài sản trên đất bị ảnh hưởng.

- Xây dựng phương án giá trị bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thông qua Hội

đồng bồi thường GPMB thẩm định trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Tổng hợp và đề xuất những vướng mắc, khiếu nại tranh chấp liên quan đến

công tác GPMB của dự án.

Hội đồng bồi thường GPMB và Tổ công tác giúp việc Hội đồng làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự án

ĐTXD và Phát triển quỹ đất huyện; Chủ tịch UBND xã Phước Lộc; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT. UBND huyện;

- Lưu VT.

                                                                                     Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-24T10:41:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-24T13:29:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T14:04:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:07:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:07:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:07:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:07:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!